

سوژه

بزرگنمایی از نوع پرتغال
طارمی گردن
اشمیت را کشید!

بازی پورتو-بنفیکا جنجال‌های زیادی از جمله اخراج کونسيسائو و پرتاب یک گلوله کاغذی به پشت راجر اشمیت سرمربی بنفیکا را در پی داشت اما اکنون با گذشت ۵ روز از این مسابقه، ویدیوی دیگری در شبکه‌های اجتماعی حساسی سر و صدا به پا کرده و نشریه آبولو نیز به این حواشی دامن زده است. در تصاویر مشخص است که بازیکن آبی و سفید، گردن مربی قرمزها را می‌کشد، هنوز کسی نفهمیده قصد طارمی از این کار چه بوده است. سرمربی آلمانی لمس‌گردنش توسط مهاجم پورتو را احساس می‌کند و بلافاصله برمی‌گردد و چند کلمه‌ای را خطاب به طارمی می‌گوید. ویدیوی این اتفاق که بسیار وایرال شده، توسط یک شخص عادی و با تلفن همراه از صفحه تلویزیون فیلمبرداری شده و مرور آن نشان می‌دهد در این زمینه بزرگنمایی شده و به نظر، طارمی تنها به دنبال صحبت با مربی آلمانی بنفیکا است.

پرونده پیچیده
اتحادکلیا-الوصلبازیکن غیرقانونی
در تیم مجیدی

حواشی بازی جنجالی اتحاد کلیا به هدایت فرهاد مجیدی مقابل الوصل تیم سابق اسطوره استقلال تمامی ندارد. این بازی حساس با کامبک طلایی شاگردان مجیدی با نتیجه تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید ولی حواشی بیرون از این مسابقه همچنان ادامه دارد. باشگاه اتحاد کلیا بعد از بازی بلافاصله دست به شکایت شد و خواهان ۳ امتیاز بازی به دلیل حضور غیرقانونی بازیکن آرژانتینی الوصل شد. مجیدی منتظر ۳ امتیاز شیرین این بازی به دلیل اشتباه ناخواسته غول اماراتی بود که با خبری جدید از تیمش مواجه شد. در جدیدترین خبر در این زمینه سایت «اسپورت» امارات اعلام کرد باشگاه الوصل هم از اتحاد کلیا شکایت کرده و مدعی شده محمد عبدالرحیم ابراهیم شاگرد مجیدی در این بازی به شکل غیرقانونی حضور داشته است. با این وضع اگر تخلف دو بازیکن محرز شود، پرونده این بازی حساس و جنجالی پیچیده خواهد شد.

ادعای جالب سایت فیفا
عابدزاده
دروازه بان ایران
در جام جهانی

سایت فیفا امیر عابدزاده را دروازه بان ایران در جام جهانی قطر دانست و در مورد او نوشت: «چهار سال پیش، علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی ایران با مهارت‌های بی‌نظیری رونالدو بازیکن پرتغال، در حالی که امیر عابدزاده ۲۵ ساله از روی نیمکت ذخیره‌ها مسابقه را تماشا می‌کرد، در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه خیرساز شد. در آن زمان، هیچ تیمی از میان ۱۶ تیم حذف شده از مرحله گروهی کمتر از ایران (۲) گل دریافت نکرد و اگر قرار باشد ایران در نزدیکترین تورنمنت به خانه (قطر) به رقبای دست‌نیافتنی خود یعنی صعود به دور بعد دست یابد، دروازه‌بانی قهرمانانه گرت بیل و کریستین پولیسچ از اهمیت بالایی برخوردار خواهد بود. به نظر می‌رسد با رفتن به جام جهانی ۲۰۲۲، این وظیفه برای امیر عابدزاده تعیین شده است.»



حسرتِ جواب منفی به بشیکتاش و نانت

علی قلی‌زاده
در حبس شارلروا

گزارش یک

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

در پنجمین فصل حضور در لیگ بلژیک، روزگار علی قلی‌زاده چندان درخشان و موفق سپری نمی‌شود. او در سال جام جهانی با هدف اینکه بیشتر بازی کند، به تمام پیشنهادهای خود جواب منفی داد و در شارلروا ماند تا همچنان یکی از بازیکنان ثابت تیم ملی ایران باشد. اتفاقی که احتمالاً برای قلی‌زاده رخ نخواهد داد، خصوصاً اینکه حضور او در ترکیب شارلروا کم‌رنگ‌تر از قبل شده و آمار این هافبک تکنیکی به هیچ وجه با رزومه سال‌های قبل او قابل قیاس نیست.

پشت پا به پیشنهاد
بشیکتاش و نانت

در نقل و انتقالات تابستانی چند باشگاه معتبر برای شکار علی قلی‌زاده اقدام کردند اما پاسخ او و مدیران باشگاه شارلروا منفی بود. آنها به دلیل حضور قلی‌زاده در جام جهانی ۲۰۲۲ و احتمال درخشش او، پیشنهاد بشیکتاش از ترکیه و نانت از فرانسه را رد کردند تا هافبک خود را بعدها بفروشند. حالا باید ببینیم آیا فرصت درخشش به قلی‌زاده در جام جهانی می‌رسد یا نه؟

۷ بازی ثابت در ۱۴ هفته

علی قلی‌زاده این فصل ۱۳ بار در ترکیب شارلروا به میدان رفته. ۷ تا از آنها در ترکیب اصلی بوده که ۲ بازی تعویض شده. ۶ بار هم به‌عنوان بازیکن ذخیره به زمین رفته. قلی‌زاده تنها در ۲ بازی ۹۰

دقیقه در ترکیب شارلروا بوده که این مسأله هم نگران‌کننده به نظر می‌رسد. این هافبک تکنیکی روی هم و تا پایان هفته چهاردهم ۶۸۴ دقیقه در زمین بوده. یعنی به ازای هر بازی تنها ۴۸ دقیقه.

۱۳ بازی و یک گل زده

با اینکه از یک هافبک نباید انتظار گلزنی داشت اما اگر به آمار گل‌های علی قلی‌زاده در دو فصل قبل رجوع کنیم، می‌بینیم که او در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰، ۸ بار دروازه رقیب را باز کرده و فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ نیز همین تعداد گل را به ثمر رسانده است. با این حال قلی‌زاده این فصل که ۱۴ هفته از آن گذشته، تنها یک بار دروازه یوپین را گشوده و در ارسال پاس گل و موقعیت‌سازی هم چندان موفق عمل نکرده است.

افت یک میلیون یورویی قیمت

قلی‌زاده ۲۶ ساله سال ۲۰۲۱ به بالاترین ارزش خود در سایت ترانسفرمارکت رسید. او بعد از درخشش با پیراهن شارلروا و همچنین تیم ملی ایران، ۴ میلیون یورو ارزش‌گذاری شد. این رقم او را تبدیل به یکی از بازیکنان گرانقیمت ایرانی کرد اما حالا با افت یک میلیون یورویی، ارزش قلی‌زاده به حدود ۳ میلیون یورو رسیده است.

هافبک تکنیکی شارلروا که ۵ فصل قبل و با رقمی ۳۰۰ هزار یورویی از سایپا به تیم بلژیکی رفت، تا چون ۲۰۲۵ با این باشگاه قرارداد دارد. او احتمالاً در نقل و انتقالات زمستانی به تیمی جدید منتقل خواهد شد. در غیر این صورت تابستان آینده و با توجه به پایان فصل ژوئیلرلیگ، او را در تیم

جدیدی خواهیم دید. مگر اینکه پیشنهاد چرب و نرمی به دست مدیران باشگاه شارلروا نرسد.

اولین حضور در جام جهانی

علی قلی‌زاده یکی از ارکان اصلی صعود تیم ملی ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ بود. او در مرحله مقدماتی ۱۴ بازی انجام داد و چند گل سرنوشته‌ساز و مهم هم به ثمر رساند. او که جام جهانی ۲۰۱۸ را به دلیل تکل رضا قوچان‌نژاد و مصدومیت از دست داد، در ۲۶ سالگی می‌تواند اولین حضور در این تورنمنت مهم را تجربه کند. قابل انکار در آینده قلی‌زاده ایفا

کند.

قلی‌زاده که جام

جهانی ۲۰۱۸ را

به دلیل تکل

رضا قوچان‌نژاد

و مصدومیت از

دست داد، در ۲۶

سالگی می‌تواند

اولین حضور در این

تورنمنت مهم را

تجربه کند. تورنمنتی

که می‌تواند نقشی

غیر قابل انکار در

آینده قلی‌زاده

ایفا کند



کریم انصاری فرد

گل شماره ۲ در راه است؟

کریم انصاری فرد این فصل پیراهن اومونیا را پوشیده و همراه این تیم در لیگ قبرس و لیگ اروپا حضور دارد. او در لیگ اروپا توانست دروازه منچستریونایتد را باز کند و حالا هم تلاش می‌کند برابر رئال سوسیداد از اسپانیا بتواند دومین گل خود را در این فصل از رقابت‌ها ثبت کند. اومونیا امشب و از ساعت ۲۲/۳۰ میزبان رقیب اسپانیایی خود است.



علیرضا جهانبخش

تمجید از کاپیتان در انگلیس

صفحه اصلی لیگ برتر انگلیس به رسم هر روزه که یک گل را به‌عنوان «گل روز» معرفی می‌کند به یادآوری سوپرگل جهانبخش مقابل چلسی پرداخت. لیگ برتر با عنوان «گل تساوی بخش در بالاترین سطح» به تمجید از جهانبخش پرداخت. مارتین تاپلر، گزارشگر معروف انگلیسی گفت: «این را چه می‌گویید؟ جهانبخش، یک بار دیگر توانایی‌هایش را نشان داد.»



احمد نوراللهی

مهره‌ای قابل اتکا برای کی‌روش

سایت فیفا درباره احمد نوراللهی نوشت: «سال‌ها تیم کی‌روش با سعید عزت‌اللهی، امید ابراهیمی و حاجی صفی سه تکیه‌گاه اصلی در قلب خط میانی داشت. نوراللهی در این میان آرام اما بی‌بوسته در حال تبدیل شدن به یکی از قابل‌اعتمادترین هافبک‌های فوتبال ایران و آسیا بود و حالا هم می‌بینیم که او به مهره‌ای مهم برای کی‌روش تبدیل شده است.»

سوژه

مهار لیائو، تقابل ناموفق با هرناندز

تغییر پست محرمی، شکست دینامو



دفاعی، سعی داشت در هجوم هم به دینامو کمک کند. او در دقیقه ۱۶ مسابقه با نفوذ به محوطه جریمه میلان در موقعیت خطرناکی قرار گرفت و با ضربه سر می‌توانست تیمش را در آستانه گلزنی قرار دهد که این فرصت طلایی در دهانه دروازه با دفع گاییا همراه شد. در دقیقه ۲۰ باز هم لیائو سعی داشت داخل محوطه جریمه مدافع ایرانی دینامو را درپیل کند و به محوطه شش قدم نفوذ کند که محرمی اجازه این موضوع را نداد و توپ را به کرنر فرستاد. در دقیقه ۲۵ لیائو بار دیگر دردد به هم ریختن خط دفاع دینامو و نفوذ به محوطه جریمه بود که مدافع تیم ملی با تکل درست توپ را از جلوی پای او دور کرد. اما در دقیقه ۲۸ صادق محرمی اشتباه خطرناکی با ارسال پاس به عقب داشت که با شناس او منجر به گل برای میلان نشد. در نیمه دوم صادق محرمی با دستور سرمربی تیمش مقداری جلوتر بازی کرد و سیستم دینامو به ۳ دفاع تغییر کرد. موردی که باعث شد لیائو آزاد شود و همین امر دو گل را برای میلان با حرکت ستاره پرتغالی به همراه

پس از مهار بازیکنانی مثل سادیو مانه و داروین نونیز همراه با تیم ملی و مقابل سنگال و اروگوئه، صادق محرمی در بازی دیناموآگرب برابر میلان مأمور مهار ستاره آماده و پرتغالی یعنی رفاائل لیائو شد. محرمی مقابل میلان از ابتدا در ترکیب تیمش سمت راست خط دفاعی را زیر نظر گرفت و با لیائو تقابل داشت. جایی که در دقیقه ۷ اولین برخورد این دو بازیکن شکل گرفت و ستاره پرتغالی میلان از عهده محرمی برنیامد. محرمی علاوه بر انجام کارهای